
535/19

________ SMLOUVA O DÍLO ____
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I.
Smluvní strany

Objednatel: Městská část Praha - Čakovice
Sídlo: nám. 25. března, 196 00, Praha 9 - Čakovice 
Zastoupena: Ing. Jiřím Vintiškou, starostou a

Ing. Alexandrem Lochmanem, 1. mistostarostou
IČ: 00231291 
DIČ: CZ 00231291
(dále jen „objednatel1)

Zhotovitel: RNDr. Pavel Roušar
Sídlo: Kubánské náměstí 1291/25, 100 00, Praha 10-Vršovice 
poštovní adresa: Čankovská 217, 190 16, Praha 9 - Újezd nad Lesy 
IČ: 16992423 
DIČ: CZ16992423
bankovníspojenh^^^^^^^^^H
telefon
email:
(dále je^znotovneF^^^^^^^

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně jako projev 
oboustranné vůle spolupracovat při provádění níže uvedeného Díla v souladu se zásadami 
poctivého obchodního a občanského styku.

V tomto smyslu se níže uvedeným dnem platnosti této smlouvy zhotovitel zavazuje provést 
veškeré práce kvalitně, včas a ve stanoveném termínu Dílo dokončit a odevzdat objednateli, 
který je v určené době převezme a zaplatí cenu za jeho provedeni.

Podklady pro uzavření smlouvy

2.1. Smlouva na celkové zajištěni procesu participativniho rozpočtování městské části Praha 
- Čakovice v letech 2019 - 2022 vychází z nabídky zhotovitele ze dne 30. dubna 2019.

III.
Předmět Díla

3.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad pro objednatele zajistit přípravu, provedení a 
implementaci výstupů procesu participativniho rozpočtování ve zbývající části současného 
volebního období, tj. činnost v letech 2019 - 2022 v rámci přípravy rozpočtů objednatele pro 
kalendářní roky 2020 - 2023 (dále jen „Dílo") za podmínek sjednaných v této smlouvě.

3.2. Předmět Díla je specifikován v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy jako její 
příloha č. 1. Odchylky od předmětu Díla specifikovaného uvedenou nabídkou mohou být 
zhotovitelem prováděny pouze na základě písemné dohody stran.

3.3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené Dílo, resp. řádně dokončené jednotlivé fáze Díla 
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu sjednanou níže 
v čl. V. této smlouvy.



1IV.
Doba plnění

4.1. Předpokládaný termín zahájení plnění: listopad 2019.

4.2. Předpokládaný termín ukončení plnění: prosinec 2022.

4.3. Dílčí termíny jednotlivých etap jsou uvedeny v harmonogramu, který je součástí nabídky 
jako její příloha č. 1.

V.
Cena za Dílo

5.1. Nejvyšší možná cena za provedené Dílo byla stanovena na základě nabídky Zhotovitele 
a činí

celkem bez DPH 265.200 Kč
(slovy dvě stě šedesát pět tisíc dvě stě korun českých)

Zhotovitel není plátcem DPH. V ceně jsou obsaženy veškeré náklady zhotovitele související 
s řádným a včasným provedením Díla. Smluvní strany se dohodly, že objednatel může některá 
dílčí plnění, která jsou uvedena v příloze č. 1, nepožadovat nebo požadovat pouze částečně. 
V tom případě toto písemně zhotoviteli sdělí a odměna za dílčí plnění, které nebude 
provedeno, nebude vyúčtována. Pokud bude dílčí plnění provedeno pouze částečně, bude se 
vycházet z počtu hodin a z částky, za kterou je danou fázi zhotovitel schopen zajistit, v souladu 
s částkami uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy.

5.2. Maximální cena dílčích plnění v letech 2019 - 2022 je součástí nabídky, která je přílohou 
č. 1 této smlouvy. I v tomto případě platí ustanovení uvedené v předchozím odstavci upravující 
neprovedení některých dílčích plnění nebo jejich částečné provedení.

5.3. Ve výše uvedených částkách jsou zahrnuty veškeré přímé i nepřímé výdaje a náklady 
zhotovitele včetně jeho případných subdodavatelů.

5.4. Jednotlivé činnosti specifikované v příloze č. 1 této smlouvy budou vždy fakturovány 
pouze v rozsahu, v němž byly vykonány. Zhotovitel bude na konci každé fáze provádění Díla 
informovat objednatele o rozsahu vykonané činnosti. Informace o rozsahu činnosti bude mít 
vždy písemnou formu a bude předána elektronicky odesláním emailu na adresu pověřené 
osoby objednatele katerina.arnotova@cakovice.cz. Jestliže objednatel do 5 pracovních dnů 
od odeslání emailu neuplatní své právo vyjádřit k deklarovanému rozsahu plnění námitky, 
bude to považováno za souhlas.

VI.
Fakturování a placení

6.1. Objednatel bude zhotoviteli Dílo hradit postupně na základě dílčích faktur za řádně 
provedené práce dle fází uvedených v příloze č. 1 této smlouvy.

6.2. Tyto dílčí faktury budou vystavovány jednou za rok, vždy kdatu 15. prosince počínaje 
datem 15. prosince 2019. Faktury, které jsou podkladem pro provedení plateb, budou 
obsahovat všechny náležitosti běžné v obchodním platebním styku a náležitosti daňového 
dokladu. Splatnost faktur se sjednává na 30 dní ode dne jejich doručení.

6.3. Povinnou přílohou dílčích faktur bude přehled činností vykonaných v období od data 
vystavení poslední dílčí faktury.

mailto:katerina.arnotova@cakovice.cz


r
VII.

Způsob provedení Díla

7.1. Zhotovitel je povinen provést Dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno objednateli 
bez vad a nedodělků v termínech uvedených v této smlouvě a její příloze.

7.2. Zjisti-li zhotovitel při provádění Díla překážky znemožňující jeho provedení dohodnutým 
způsobem, oznámí tuto skutečnost bez zbytečného odkladu objednateli a navrhne mu změnu. 
Do dosažení vzájemné dohody nebude v provádění prací pokračovat. V takovém případě jsou 
smluvní strany povinny nejpozději do 14 dnů uzavřít dodatek k této smlouvě upravující předmět 
plnění zhotovitele, termín dokončení Díla a cenu za jeho provedeni.

7.3. Bude-li objednatel požadovat v průběhu provádění Díla rozšíření předmětu plnění 
zhotovitele nad rámec činností vymezených v příloze č. 1 nabídky, zavazují se smluvní strany 
uzavřít dodatek k této smlouvě, kde budou objednatelem nově vymezeny požadované práce. 
Dle jejich rozsahu bude upraven termín dokončení, odevzdání a převzetí, jakož i cena za jejich 
provedení.

Vlil.
Smluvní sankce

8.1. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s dokončením Díla zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla za každý den prodlení.

8.2. Pro případ prodlení objednatele s úhradou faktur dle této smlouvy je objednatel povinen 
zaplatit zákonný úrok z prodlení.

8.3. Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody, 
a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne.

IX.
Ukončení smlouvy

9.1. Tuto smlouvu muže kterákoliv ze smluvních stran vypovědět, a to i bez udání důvodu. 
Výpověď musi mít písemnou formu a musí být druhé straně doručena. Výpovědní doba se 
stanoví dohodou smluvních stran v délce trvání jeden (1) měsíc a uplyne posledním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla smluvní straně, které je určena, 
výpověď doručena.

9.2. Objednatel je povinen zhotoviteli i v případě předčasného ukončení smlouvy zaplatit část 
ceny Díla, na kterou mu již řádným provedením jeho činností vznikl nárok.

X.
Zvláštní ustanovení

Pokud není touto smlouvou jednoznačně stanoveno jinak, platí příslušná ustanovení10.1.
občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb. v platném znění).

10.2. Veškeré sporné otázky budou smluvní strany řešit vzájemnou dohodou. Nedojde-li 
k dohodě, je kterákoliv strana oprávněna požádat o rozhodnutí ve věci příslušný soud.

10.3. Smluvní sankce budou hrazeny ve lhůtě splatnosti do 7 dnů od vzniku oprávněného 
nároku na základě faktury vystavené oprávněnou stranou.



1
XI.

Závěrečná ustanovení

11.1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, každá ze smluvních strana obdrží jeden.

11.2. Případné změny a doplňky této smlouvy lze provádět formou písemných číslovaných 
dodatků, které nabydou platnosti podpisem oprávněných smluvních stran.

11.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv, které zajistí objednatel.

2 0 "12- 2019V Praze dne V Praze dne

městská část Prstha - Cakovice 
objednatel

RNDr. Pavel Roušar 
zhotovitel

DOLOŽKA
&SM*miJeme ve smyslu § 43 z. č. 131/2000 esa, 

4c pyly splnény podmínky pro platnoaS 
tohoto právního úkonu. i,Rjj|r(

71 -



PŘÍLOHA Č. 1: HARMONOGRAM A ROZPOČET
A. HARMONOGRAM KOORDINACE PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU

Řízení Koordinace Odborná podporaFáze Období Realizace
Navrženi, zavedení a správa softwarového řešení po celé období x x X X
Příprava a stanovení parametrů PPR, revize parametrů listopad - leden x x x x
Informováni veřejnosti 
Přijímáni návrhů

listopad - únor x x o
leden - únor x x

Posuzování přijatých návrhů x xúnor
Posouzení rozpočtu návrhů únor x x
Zveřejnění návrhů postupujících do hlasováni únor x x x

■u)
Hlasování o návrzích březen - duben x x ra-a
Přezkoumání hlasování a vyhlášeni výsledků březen - duben xx x ra
Předrealizačni příprava projektů duben - červen x x eRealizace projektů červen - listopad x X

rj
Zhodnoceni PPR (online dotazníkového šetření) listopad - leden a cyklicky x x X
Vysvětlivky: x - zajišťuje externí dodavatel
B. maximální cena jednotlivých fází participaitvního rozpočtu

2021 2022Fáze Období 2019 2020
vytvořeni portálu a implementace sw + roční provoz +
příspěvek na rozvoj open source daného sw po celé období
Příprava a stanovení parametrů PPR, revize parametrů listopad - leden
Informováni veřejností listopad - únor
Přijímáni návrhů leden - únor
Posuzování přijatých návrhů únor
Posouzeni rozpočtu návrhů únor
Zveřejněni návrhů postupujících do hlasováni únor
Hlasováni o návrzích březen - duben
Přezkoumání hlasování a vyhlášeni výsledků březen - duben
Předrealizačni příprava projektů duben - červen
Realizace projektů červen - listopad
Zhodnoceni PPR (online dotazníkové šetření) listopad - leden a cyklicky

74 000 Kč 62 000 Kč 57 200 Kč265 200 Kč 72 000 Kč
činnosti realizované pouze částečnč případně ve zmenšeném rozsahu budou fakturovány hodinovou sazbou dle skutečnosti

C. MAXIMÁLNÍ CENA HODINOVÉ SAZBY PRO NESPECIFIKOVANÉ ČINNOSTI A PRO VÝPOČET ČÁSTEČNÉHO PLNĚNÍ 400,00 Kč / hodinu


